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In de RIB van 4 juni 2024 wordt ervan melding gemaakt dat het plan om een vrijliggend fietspad Gilze- Riel te realiseren, niet lukt omdat de  grondeigenaren niet mee willen werken.

En dat terwijl de gemeenteraad al via motie van D66 e.a. al op 12 november 2020 (3 ½ jaar geleden) het college verzocht om alles in het werk te stellen in het (vrijliggend fietspad  te realiseren (motie werd unaniem aangenomen).

Wij willen graag feitelijk weten hoe het overleg gegaan is met de grondeigenaren aan de kant van Gilze.
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Vraag 1
In september 2019 kondigde wethouder van der Veen aan dat ze in gesprek wil met grondeigenaren om uit te zoeken hoeveel Euro per vierkant meter de eigenaren wel over de streep kan trekken en wat de verwachtingen zijn rondom grondruil. Wat is hier destijds uit gekomen (wat was het verschil in vraag- en aanbod grondprijs en wat waren de eventuele eisen t.a.v. grondruil of andere eisen)?

Tekst antwoord

Vraag 2
· Waarom heeft de raad indertijd niets vernomen van de uitkomsten van deze onderhandelingen?

Tekst antwoord

Vraag 3
Van wanneer tot wanneer is er met de grondeigenaren vervolgens gesproken? Is er in die periode met alle grondeigenaren gesproken? Zo nee, waarom niet?

Tekst antwoord


Vraag 4
Graag ontvangen wij de verslagen van de gesprekken (geanomiseerd) met de grondeigenaren die zijn gevoerd vanaf 2017?
Tekst antwoord

Vraag 5



Vraag 6


Hoe vaak heeft ambtelijk overleg over het vrijliggende fietspad Riel-Gilze plaatsgevonden tussen de gemeente Goirle en de gemeente Gilze en Rijen in de periode 2016 en heden? 
Graag ontvangen wij de data en de verslagen van deze overleggen 

Tekst antwoord

Vraag 7

A. Hoe vaak heeft bestuurlijk overleg over het vrijliggende fietspad Riel-Gilze plaatsgevonden tussen de gemeente Goirle en de gemeente GilzeenRijen in de periode 2016 en heden? 
B. Graag ontvangen wij de data en de verslagen van deze overleggen 

Tekst antwoord

Vraag 8

Er wordt sinds 2017 al gesproken over fietssuggestiestroken. Heeft er een onderzoek plaatsgevonden of fietssuggestie stroken in deze situatie veilig (genoeg) zijn? Zo ja, dan ontvangen wij graag het onderzoeksrapport .

Tekst antwoord

Vraag 9

A. Sinds wanneer is het de gemeente duidelijk dat ze er met (een aantal) grondeigenaren niet uit gaan komen om tot grondaankoop over te kunnen gaan?
B. Om hoeveel grondeigenaren gaat het?
C. Welke redenen zijn daar per eigenaar (anoniem) voor (grondprijs en/of andere redenen: RIB: “aanvullende eisen”)?

Tekst antwoord

Vraag 10

Wat is het aantal vierkante meter grond dat per grondeigenaar aangekocht dienen te worden om een vrijliggend fietspad te realiseren?

Tekst antwoord

Vraag 11
Zijn er, naast het aanleggen van een vrijliggend fietspad en suggestiestroken nog andere alternatieven onderzocht om de veiligheid van met name fietsers te waarborgen? Zo ja, welke zijn dat? Zo nee, waarom niet? 

Tekst antwoord

Vraag 12

· Er wordt in de RIB gesproken over:  dempen van sloten, eventuele consequenties van kabels en leidingen, openbare verlichting en de waterhuishouding (relatie met het waterschap): wat zijn de consequenties precies en wat zijn de eventuele kosten daarvan?
Tekst antwoord

Vraag 13
Wat zijn de totaal geraamde kosten op dit moment (voor het deel in Gilze en Rijen)?



Vraag 14
In de raadsbrief die naar de raad in Goirle is gestuurd lezen we het volgende: 
Beslaglegging van derden op gronden van een grondeigenaar waardoor bij aankoop de
gemeente Gilze en Rijen extra kosten (ca. € 100.000) zou moeten maken om deze grond
te verwerven.
Wat is hier feitelijk aan de hand?

Tekst antwoord

Vraag 15 
Tekst vraag
In de raadsbrief die naar de raad in Goirle is gestuurd lezen we het volgende: 
“Het proces van grondverwerving qua voortgang en communicatie niet geheel
voortvarend is verlopen.”
Wat en wanneer is er in het proces qua voortgang en communicatie niet geheel voortvarend verlopen? 

Tekst antwoord


Vraag 16 
Tekst vraag
Hoe vaak is er overleg geweest met de werkgroep sinds 2020? 
Wie nam het initiatief voor besprekingen en/of delen van informatie?


Wij verzoeken u dringend om ons de antwoorden uiterlijk donderdag 13 juni te doen toekomen
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